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UNIVERSITET| “NENE TEREZA® NE SHKUP
YHVIBEP3UTET "MAJKA TEPE3A” BO CKONJE
"MOTHER TERESA" UNIVERSITY IN SKOPJE

Bp3 ocHoBa na unen 114 crae 1 u cras 4
anuHeja 3, a BO BpCcKa co wieH 37 ox on
3aKOHOT 32  BHCOKOTO  06pa3oBaHHe
(“Cn.ecuuk Ha PM” Gp. 82/18) u unen 61
on Craryor Ha VYuuBepsutetoT ,,Majka
Tepesa” Bo Ckomje, n Oanyka 6p.0203-99/2
ox 25.10.2019 romuHa 3a paclHiIyBam-e
u300pH 3a 4YIEeHOBM M IIpeTceaaTeNl Ha
CTYAEHTCKO coOpaHue Ha @akynretor 3a
Coumjanuu Haykn, Jlexanot Ha ®akynareTor
3a Coumnajanau Hayku na men 25.10.2019
pacnuinyBa

OTrJAC
32 H300p HA WICHOBH H IPETCeAaTe] Ha
CTYyAeHTCKO coOpanne Ha Paky.areror 3a
Conujasnn Haykn

Ce pacnuinyBa ornac 3a u36op Ha:

10 (necer) uneHoBu Ha CTyaeHTCKOTO
cobpanue Ha PaxynTeror 3a Couujannu
Hayku u

1 (emen) IIpercenaren na CTyIeHTCKOTO
cobpanue Ha PakynretoT 3a ColjaiHu
Hayku.

[MpaBo 1a ce mpujaBaT 3a 4iIEHOBM Ha
MakynTeTcKo CTyJeHTCKO coOpaHHe uMaar
CHTE PEJOBHH CTYAEHTH Ha Dakynteror 3a
Couujannu Hayku koW ce 3anuiuaHd Ha
CTyaud Bo akagemckara 2019/2020 roguna.

Ilpaso na ce npujasar 3a Ilpercemaren
Ha @akyJTEeTCKOTO CTYIEHTCKO cobpaHue
MMaaT CHTe pPEJOBHH CTYIOGHTH Ha
Qakynreror 3a Coumjanmau Hayku koum ce
3alHIIaHM Ha CTYIMH BO akKajJemckarta
2019/2020 roguHa.

Manparor Ha u30paHHTE 4YICHOBH HA
DakynTETCKOTO CTYIeHTCKO cobpaHue u Ha
[Ipercenarenor Ha PaKyNTeTCKOTO
CTY/IeHTCKO coOpaHHe Tpae | (enHa) ronnHa
H 3aII04HYBa OJ1 ISHOT Ha U300pOoT.

I'nacamero 3a w3bop Ha YIEHOBH W
[Ipercenaren Ha DaKyITETCKOTO
CTYAEGHTCKO coOpaHue Ke ce ONp)KH Ha JeH
06.11.2019 roguHa, ox 09:00 mo 15:00 yacor
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Yumpepaurer  Majra Tepesa® so Cronje

Makyarer 3a Coumjannu Hayxn
Universiteti “Néné& Tereza” né Shkup
Fakulteti i Shkencave Sociale

Bp./Nr. 020 =
Ox/Prej QC ,:5

Né bazé t¢ nenit 114 paragrafi 1 dhe
paragrafi 4 anileja 3, n& lidhje me nenin 37 t&
Ligjit pér arsimin e larté (“Gazeta zyrtare e
RM-s€ nr.82/18) dhe nenit 61 t& Statutit t&
Universitetit “Néné& Tereza” né Shkup dhe
Vendimin nr.0203-99/2 i datés 25.10.2019
pér shpalljen e zgjedhjeve pér anétar dhe
Kryetar t& Kuvendit studentor t& Fakultetit t&
Shkencave Sociale, Dekani i Fakultetit té
Shkencave Sociale me daté 25.10.2019
shpall:

KONKURS
pér zgjedhje té anétaréve dhe Kryetarit
té Kuvendit studentor té Fakultetit té
Shkencave Sociale
Shpallet konkurs pér zgjedhje té:

1) 10 (dhjeté) anétéréve t&¢ Kuvendit
studentor t& Fakultetit t¢ Shkencave
Sociale dhe
1 (nj&) Kryetar t& Kuvendit studentor
t& Fakultetit t& Shkencave Sociale.

Té drejté konkurimi pér anétaré té
Kuvendit studentor té Fakultetit kané té
gjithé studentét e rregullt t& Fakultetit t&
Shkencave Sociale t& cilét jand regjistruar né
studimet e vitit akademik 2019/2020.

Té drejté¢ konkurimi pér Kryetar té
Kuvendit studentor t&¢ Fakultetit kané té&
gjithé studentét e rregullt t& Fakultetit t&
Shkencave Sociale t& cilét jané regjistruar né
studimet e vitit akademik 2019/2020.

Mandati i anétaréve t& zgjedhur té
Kuvendit studentor t& Fakultetit dhe i
Kryetarit t&¢ Kuvendit studentor t& Fakultetit
zgjat 1 (nj€) vit dhe fillon qé nga dita e
zgjedhjes.

Votimi pér zgjedhje t& anétaréve dhe té
Kryetarit t&¢ Kuvendit studentor t& Fakultetit
do té¢ mbahet né daté 06.11.2019, nga ora
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Yuupepsuter ,Majra Tepesa® so Cromje
Daxyarer 3a Counjanmu | Laykn
Universiteti “Néng Tereza™ né Shkup
Fakulteti i Shkencave Sociale

UNIVERSITETI “NENE TEREZA® NE SHKUP

“MOTHER TERESA" UNIVERSITY IN SKOPJE

ﬁ YHUBEP3UTET “MAJKA TEPE3A" BO CKOMJE

BO MPOCTOPHHTE Ha
Coumjannu Hayku.

Kannunarure 3a unerosu u Mpercenaren
Ha DakyITEeTCKOTO CTYIEHTCKO cobpanue
MOJIHECYBaAaT:

- IlpujaBa (oGpaszen koj ce moaura Bo
apxuBara Ha QakynTeror)
- buorpaduja u
- Ilotepna 3a penosen cTyaent sanuman
BO axkanemckara 2019/2020 roauua.
Ornacor Tpae 7 (cemym) nena on AeHoOT
Ha 00jaByBambeTO Ha OrlacHaTa Tabnia M Ha
BeO cTpanata Ha YHMBepauTeToT »Vajka
Tepesa” Bo Ckonje, mounysajkn on
25.10.2019 roauna.

IpujaBute co noTpeGHMTE JOKYMEHTH 110
OrJIacoT ce MOJIHECYBAaaT HAjKacHo [0
04.11.2019  rogmnma, mo H36oprara
KOMHCH]a, TIPEKy apXuBaTa Ha DaKyaTeTor
3a Coumjanuu Haykw.

DakynaTeTor 3a

Bp. rNr.
OwPrejy

09:00 deri n& orén 15:00 n& hapésirat e
Fakultetit t& Shkencave Sociale.

Kandidatét pér anétaré dhe Kryetar té
Kuvendit studentor t& Fakultetit dorézojné:

-Fletéparagitie (formular q& merret tek
arkiva e Fakultetit)

-Biografi dhe
-Vértetim se &shté student i rregullt i
regjistruar ne vitin akademik 2019/2020.
Konkursi zgjat 7 (shtaté) dité q& nga dita e
publikimit né tabelén e shpalljeve dhe ne
web fagen e Universitetit “Néné Tereza” né
Shkup, duke filluar nga data 25.10.2019.

Pas  shpallijes fletéparagitiet — me
dokumentet e nevojshme dorézohen mé sé
voni deri né& daté 04.11.2019 deri tek
Komisioni zgjedhor, népérmjet arkivés sg
Fakultetit t& Shkencave Sociale.
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UNIVERSITETI *“NENE TEREZA® NE SHKUP

YHUBEP3UTET "MAJKA TEPE3A”" BO CKOMJE
3 *MOTHER TERESA” UNIVERSITY IN SKOPJE

Bp3 ocHoBa Ha wien 114 ctas 1 u ctas 4 anuHeja
3, a Bo Bpcka co uied 37 o on 3aKOHOT 3a
BHCOKOTO obpazosanue (“Ci.BecHHK Ha PM” op.
82/18) u umem 61 oxn Cratyror mHa
YHusepsuteTor ,Majka Tepesa” Bo Ckorije,
Hexanor Ha ®akyntetor 3a Coumjainu Haykn
JIOHece

OdJYKA
32 pacnHilyBame H300PH 3a YJICHOBH H
[percenaTten na Ctyaenreko cobpaHue Ha
®akyareror 3a Counjaaun Haykn

1.Ce pacmuuryBaar wu3Gopu 3a 10 (mecer)
UJICHOBH Ha PaKyITETCKO CTYACHCTKO cobpaHue
u 1 (emen) Ilpercenmaren Ha @akyaTeTcko
CTYNCHTCKO cobpanue  Ha <DakynTeToT 3a
Coumjannu Hayku, kou ke ce cripoBenar Ha neH
06.11.2019 roamsa Bo yuwmnuua 6p. , Bo
OGjekror B (men ox O.Y.”Komrpecu wu
Manactuput”), ox VHusepsuretoT “Majxa
Tepesa” Bo Crkonje.

2.Ce umenypa HMsbopna kommcuja 3a
CnpoBelyBalme Ha M30opuTe 3a UNEHOBH Ha
DakyITETCKOTO CTYACHTCKO coOpaHue H 3a
usbop wma [Ilpercemaren Ha dakynrercko
CTyleHTcKO cobpanume Ha @akyateToT 3a
Couujanuu Hayku BO ceIHHOT COCTAB:

1.Apra Ilenunu (acuctent) — [Mpetcenarenn,

2 Kanrpuna 3exonu lakupu (acucrent) —
Unen,

3.Cenauje Pamanmanu (ctynent) — Ynen,
4 lInetum [lemuny (ctyaenT)- Unen,

5.@atym Caguky (cTyaeHt)-Unen

3.Ce 3anomkysa M36opHara koMucHja o wieH 2
ox osaa Omnyka w3bopuTe 3a YIEHOBH Ha
DakynTETCKOTO CTYAEHTCKO cobpaHHe U 3a
Ipercenaten Ha @akyATETCKOTO CTYAEHTCKO
co0paHde Ja r'M peanu3dpa BO COTJIACHOCT CO
3aKoHOT 32 BUCOKOTO 0Gpasosanue u CTaTyTOT
Ha Yuusepsureror ,,Majka Tepesa“ Bo Ckomje.

Yuusepsurer «Majra Tepesa® so Cromje

Daxyarer 3a Counjannu Haykn
Universiteti “Néné¢ Tereza™ né Shkup

Fakulteti {.Shkeneave S¢
Bp./Nr. bé o=

Oa/Prej

NE& bazg (& nenit 114 paragrafi 1 dhe paragrafi 4
anileja 3, né lidhje me nenin 37 t& Ligjit pér
arsimin e larté (“Gazeta zyrtare e RM-s&
nr.82/18) dhe nenit 61 t& Statutit t& Universitetit
“Néné Tereza” né Shkup, Dekani i Fakultetit t&
Shkencave Sociale solli:

VENDIM
pér shpalljen e zgjedhjeve pér anétaré dhe
Kryetar t& Kuvendit studentor té Fakultetit t&
Shkencave Socilae

1.Shpallen zgjedhjet pér 10 (dhejt) anétar t&
Kuvendit studentor t& Fakultetit dhe 1 (nje)
Kryetar t& Kuvendit studentor t& Fakultetit prané
Fakultetit t¢ Shkencave Sociale, & do t& mbahen
n¢ daté 06.11.2019 né méséjtoren nr., né godinén
B (pjesa e SH.F. “Kongresi i Manastirit”) t&
Universitetit “Néng Tereza” n& Shkup.

2.Emérohet Komisioni zgjedhor pér mbajtjen e
zgjedhjeve pér anétaré té Kuvendit studentor t&
Fakultetit dhe p&r Kryetar t& Kuvendit studentor
t¢ Fakultetit prané Fakultetit t& Shkencave
Sociale né kété pérbérje:

1.Mr.Arta Xhelili (asistente)- Kryetare,

2.Mr.Kaltrina Zekolli Shagiri (aistente) —
Anétare,

3. Sevdije Ramadani ( studente) — Anétare,
4.Shpétim Shemshiu (studente) - Anétare,

5.Fatush Sadiku (studente) - Anétare.

3.Komisioni zgjedhor i pikés 2 t& kétij Vendimi
obligohet q¢ zgjedhjet pér anétar t& Kuvendit
studentor t€ Fakultetit dhe pér Kryetar t&
Kuvendit studentor t& Fakultetit t’i realizojé né&
pajtueshméri me Ligjin pér arsimin e lart& dhe
Statutin e Universitetit “Nén& Tereza” né
Shkup.
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UNIVERSITETI“NENE TEREZA® NE SHKUP
¢ YHWUBEP3UTET “MAJKA TEPE3A” BO CKOTJE
§ *MOTHER TERESA" UNIVERSITY IN SKOPJE

4.0Baa Onnyxa Bleryea Bo CHia CO A€HOT Ha
JIOHECYBAETO,

IIpaBna moyka: HmeHysannte npotus osaa
Omnyka umaat npaBo Ha npuroeop a0 JlekaHoT
Ha (aKynTeToT, BO pok o 15 neHa ox meHoT Ha
npuemor Ha Omykara.

JocTaBeHo J0: 4IcHOBHMTE Ha KOMHCHjaTa,
OMUIEICHHE 3 CTY/IEHTCKH NPAIIakha U apXHBa.

Yuusepanrer Majxa Tepesa™ po Cronje
Dakyarer 3a Coumjamnu Havkn
Universiteti “Néné Tereza™ né Shkup
Fakulteti i Shkenecave Sociale

Bp/Nr.
Ox/Prej

4.Ky vendim hyn né fuqi qé nga dita e sjelljes.

Késhillé juridike: T& eméruarit kundér kétij
Vendimi kané t& drejté ankese deri tek Dekani i
Fakultetit, n¢ afat 15 ditor q& nga dita e pranimit
té Vendimit.

Dorézuar deri tek: anétardt e komisionit,
shérbimi pér ¢&shtje studentore dhe arkiva.
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